
GESTOR.\: 0229 Inst. Mun. Dc Previdência de Pedreiras;
PR0JET0/ATIV1DADI-: 09 272 0019 2.127 Gestão do Instituto

dc Previdência Própria: CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA;
3.3.90.36.00 Outros scrv. dc terceiros pessoa física,
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n''001/2023. com
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art 24. inciso X da Lei
8,666/93. Pedreiras - MA, 14/01/2023 Wcslcy Brito da Silva,
Presidente do Instituto de Previdência de Pedreiras - IMPP.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
LICITAÇÕES • EXTRATOS DE CONTRATOS:

20230021/2023

EXTRATO DE CONTRATO N" 2Ü230Ü21/2Ü23 - PREGÃO N"
PE 017/2022-SRP. PROCESSO ADM1K1STR.ATI\'0 N"

1403004/2022. PARTES: FUNDO DE DFSENV. DA EDUCAÇ
ÃO BÁSICA e a empresa MARTINS CONSTRUTORA E
CO.MERCIO LTDA, CNPJ 10.729.740/0001-17. OBJETO:
contratação dc empresa para fornucimcntc dc Equipamentos c
Materiais Hidráulicos, para atender as necessidades do Fundo dc
Manutenção c Desenvolvimento du Educação Básica (FÜNDEB)
do Município dc Pcdreiras/MA. VIGÊNCIA: 12 dc Janeiro dc
2023 a 31 dc Dezembro de 2023. VALOR DO CONTRATO; RS

1.733,38 (um mil, sctcccntos c trinta c cinco reais c cinqüenta e
^Ito centavos). DOTAÇÃO: Exercício 2023 Atividade
j219.123610008.2.08? Gestão do ensino fundamental • Fundcb
30% , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material dc
consumo, Subelcmctito 3.3.90.30,99, no valor dc RS 1.733,58.

PREGÃO N- PE 017/2022-SRP. com FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL na Lei Federal &° 8.666/1993 c demais normas

pcninentcs â espécie. Pedreiras - MA, 12 de Janeiro de 2023.
DAVID WINSTON LIRA XIMENES, Secretário Municipal de
Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
LICITAÇÕES . EXTRATOS DE CONTRATOS:

20230022/2023

EXTRATO DF. CONTRATO N" 202.101)22/2023 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 0201007/2023. PARTES: Secretaria

Municipal dc .•Idnünistmção dc Pedreiras - M/\ e o senhor
JEFFESON DOS SANTOS GONÇALVES residente na Rua do
Fio, 54, Bairro da Boiada, Pedreiras • MA inscrita no CPF sob o

n° 792.170.953-20 OBJETO: Locação de um imóvel para o
funcionamento da Casa dos Conselhos localizado na Rua dos

"'.irios, 04 - Loteanicnlo Primavcru, Município dc Pedreiras -
,vlA. VIGÊNCIA: 11/01/2023 a 31/12/2023. VALOR DO

CONTRATO: RS 30.000,00 (trinta mil reais). DOTAÇÃO;
ORGÃO: 02 Poder Executivo: UNIDADF. GESTORA: 0202
Secretaria Municipal de Administração:
PROJETO/ATIVIDADE: 04 122 0002 2.006 Gestão da

Secretaria Municipal de .Administração; CLASSIFICAÇÃO
ECONÔMICA: 3.3.90.36.00 Outros Serviços dc Terceira Pessoa
Fisica. MODALIDADE: Dispensa dc Licitaçãon°002/2023, com
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso X da Lei
8.666/93, RECURSOS; Próprios. Pedreiras - MA, 11/01/2023.
Damiào Felipe Barbosa. Secretário Municipal de Administração.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

E URBANISMO - LICITAÇÕES • EXTRATOS DE
CONTRATOS: 20230025/2023

EXTRATO DO CON'1 RATO N° 20230025-2023 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO N" 1502001/2022, PARTES: SEC. MUN.

DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO e a empresa
JACINTO GONÇALVES DE LIMA NETO - EPP, doravante
denominada CONTRATADA. inscrita no CNPJ

23.659.147/0001-93. OBJETO: contratação dc empresa para

lll

fornecimento de materiais de construção em geral, equipamentos
de segurança, ferramentas e acessórios, pura atender as

jieccssidades da Sccrelaria Municipal dc Iníraestrulura e
Urbanismo dc Pcdreiras/MA. VIGÊNCIA: 13 dc Janeiro de 2023
1^31 dc Dezembro de 2023. VALOR DO CONTRATO: RS
196.298,22 (cento c noventa c seis tnil, duzentos e noventa c oito
reais c vinte c dois centavos). DOTAÇÃO: Exercício 2023
Âlividnde 0208.151220002.2.031 Gestão da secretaria de
Infraestrucura e urbanismo , Classificação econômica
à.3.90.30.00 Material de consumo, Subclcmcnto 3J.90.30.99,
lio valor dc RS 196J98.22. MODALIDADE; PREGÃO N" PE

'013/2022-SRP. Pedreiras - MA, 13 de Janeiro dc 2023.
-MARCOS BRUNIERJ DE FREITAS, Sec. Mun.de Infracstrulura

c Urbanismo.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

E URBANISMO - LICITAÇÕES - EXTRATOS DE
CONTRATOS: 20230027/2023

EXTRATO DO CONTRATO N" 20230027/2023 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO N" 1403003/2022. PARTES; SEC, MUN.

DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO c a empresa
MARTINS CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA, doroxante
denominada CONTRATADA, inscrita no CNPJ n° CNTJ

10.729.740/0001-17. OBJETO; ctinlralaçào de empresa para
fornecimento dc materiais elétricos c equipamentos, para atender
as necessidades da Secretaria Municipal dc Infracstrulura c

Urbanismo dc Pcdreiras/MA. VIGÊNCIA: 13 dc Janeiro de 2023

a 31 de Dezembro dc 2023. VALOR DO CONTRATO; RS

33.625,80 (trinca c três mil, seiscentos c vinte e cbco reais e
oilCDla centavos). DOTAÇÃO: Exercício 2023 .Atividade
020S.I5l220002.io31 Gestão da secretaria dc Infraesirutura e
urbani.smo , ClassíncaçSo econômica 3.3.90.30.00 Material dc
consumo. Subclcmcnto 3.3.90.30.26, no valor dc RS 33.625.80.
MODALIDADE: PREGÃO N" PE 016/2022-SRP, Pedreiras -

MA. 13 dc Janeiro dc 2023. MARCOS BRUNIERI DE

FREITAS, Sec. Mun.de Infracstruturu e Urbanismo.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA -
LICITAÇÕES - EXTRATOS DE CONTRATOS:

20230029/2023

EXTRATO DE CONTRATO N" 20230029/2023 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 0201010/2023. PARTES;

Secretaria Municipal dc Saúde do Município dc Pedreiras/ MA e
Maria José Maranhão Maciel, CPF N° 354.486.103 -82,
Endereço: Rua Mancco Rego, N° 865, Centro, CEP: 65.725 -000,
Pedrciras/MA. OBJETO: Locação de imóvel localizado na
Avenida Rio Branco. N° 947, Bairro - Centro, visando
funcionamento do Hospital Geral Municipal c Maternidade dc
Pcdreirus/MA. VIGÊNCIA: 11/01/2023 a 3 l/l 2/2023. VALOR

DO CONTRATO: RS 84.000,00 (oitenta c quatro mil reais).
DOTAÇÃO: ORGÃO; 02 Poder Executivo: UNIDADE
GESTORA: 0217 Fundo Municipal dc Saúde:
PROJETO/ATIVIDADE: H) 302 0005 2.059 Gestão do MAC-

Assisicncia Média e Alta Complexidade: CLASSIFICAÇÃO
ECONÔMICA: 3.3.90.36.00 Outros scrv. dc terceiros pessoa
lisica. MGDALID/VDE: Dispensa de Licitação n''ÜOl/2023, com
FUNDA.\{ENTAÇÃO LEGAL: An. 24, inciso X da Lei
8.666/93, RECURSOS; Próprios. Pedreiras - MA. 11/01/2023,
Arilenc Bezerra Oliveira Leilão, Secretária Municipal de Sniídc.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

E URBANISMO - LICITAÇÕES - EXTRATOS DE
CONTRATOS: 20230032/2023

EX'fRATO DE CONTRATO N" 20230032/2023 - PREGÃO N°
PE 017/2022-SRI'. PROCESSO ADMINISTOATIVO N"

Assinado etatronlcamante por José Andaraon da Silva Uma -CPF: —.389.343-" em 27/01/2023 16:45:00 - IP com n*: 192.168.0.100
Autenticação em; www.pedrejras.ma.gov.br/di8rlooficial.php7ld-1%5

iBâfiAi üiüiÉdiâiiÉiiÉaidaiáifa


